

Beslutning: Leasing af IT-udstyr til skolerne i 2023

Sagsnr. i ESDH: 22/12784

Beslutningskompetence: Økonomiudvalget

Beslutningstema

På baggrund af et ønske fra skolerne om at foretage et stort fællesindkøb af computere i skoleåret 2023-24 mhp. udskiftning af nuværende computere bedes økonomiudvalget tage stilling til en udvidelse af den eksisterende leasingaftale fra 2019 til 4 mio. kr. i alt.

Sagsfremstilling

Lærere og pædagoger i skolen anvender deres PC'er i deres daglige arbejde med at planlægge og gennemføre undervisningen, og som værktøj til at tilgå de softwareløsninger, som anvendes på skolerne. Det drejer sig blandt andet om Office 365, Meebook (læringsplatform, elevplaner mv.), AppWriter (læse/skrive-understøttelse), TXT-analyser (skrive-støtteprogram), Skoletube, diverse fagportaler i dansk, matematik, idræt, håndværk og design og naturfag samt ordbogen.com. Derudover anvender alle medarbejdere AULA, skemaprogrammer og Tabulex-Elevfravær hver dag.

De computere, der stilles til rådighed for medarbejderne på skoleområdet, er fra 2019, og ligeledes indkøbt med en leasingaftale. Da alle computere er anskaffet samtidig, bliver de uddateret samtidig, hvorfor en løbende udskiftning ikke er mulig. Alle computere skal derfor udskiftes samtidig og senest 1. el. 2. kvartal 2024. Imidlertid skal computerne bestilles i juni 2023 pga. den lange leveringstid. Ved at udskifte alle computere på én gang kan der opnås de bedste aftaler.

Ved et fælles indkøb af PC'ere til alle medarbejdere sikres samtidig, at alle medarbejdere har lige muligheder for at anvende den software, der benyttes på skoleområdet, og fortsat har ens og tidssvarende udstyr, som matcher de valgte softwareløsninger, og som understøtter de sikkerhedskrav, der er til løsningerne, samt GDPR i selve computeren fx Bitlocker (et krypteringsværktøj). Det betyder også, at der vil kunne foretages en enkel fælles implementering og kompetenceudvikling på tværs af skolerne ift. portaler, nye programmer og andre tiltag.

Udskiftningen er et led i den almindelige udskiftning af hardware i skolerne. Eksisterende medarbejder-PC'er og tablets kan evt. anvendes til andre formål på skolerne fx udlånsmaskiner på biblioteket og komme/gå-afkrydsning i FFO'erne.

Økonomiske konsekvenser

Der skal anskaffes i alt 800 nye PC'er til medarbejderne på skolerne af 5.000 kr. pr. stk. excl. moms (i alt 4 mio. kr.). Alle udgifter dækkes af skolernes driftsrammer, men skolerne kan ikke afsætte det fulde beløb på én gang, og udgiften ønskes fordelt over flere år. Det er skolernes ønske at det sker gennem en leasing over 4 år, hvilket betyder, at skolerne samlet set skal afsætte lidt over 1 mio. kr. om året til Kommuneleasing. Dette vil være en udvidelse af den nuværende fælles ramme med ca. 208.000 kr. på skoleområdet til leasing af medarbejder-PC'er. Udvidelsen indebærer at skolerne samlet set skal afsætte yderligere ca. 52.000 kr. om året indenfor den eksisterende ramme for at dække indkøbet.

Den nuværende leasingaftale med Kommuneleasing er på 3,5 mio. kr. vedr. anskaffelse af PC'ere (vedtaget af Økonomiudvalget i 2015) og udløber pr. 30. juni 2023. En ny aftale skal derfor indgås på 4 mio. kr. for at gennemføre indkøbet.

Leasing skal ske gennem KommuneLeasing, der er kommunernes leasingselskab og sikrer kommunerne fordelagtige priser og leasingvilkår.

Leasingaftalen har blandt andet været almindelig anvendt i forbindelse med leasing af multifunktionsmaskiner, biler, trykkermaskiner mv.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Sagen har ingen direkte sammenhæng med 2030-målene. Men tidssvarende IT-udstyr på skoleområdet er med til at understøtte mål 3: ”I 2030 går Furesø foran for at sikre det gode børneliv og en tryk alderdom” og det tilhørende succeskriterie: 3.2. Trivsel og læring.

Borgerinddragelse

Skolebestyrelserne skal godkende de enkelte skolers driftsbudgetter.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Det videre forløb

Udvidelse af leasingrammen skal godkendes af Økonomiudvalget og byrådet. Udstyret indkøbes efterfølgende gennem IT-Forsyningen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler over for byrådet at:

- Der indgås en ny leasingaftale med KommuneLeasing på 4 mio. kr. med henblik på indkøb af PC'er til lærere og pædagoger i skolerne.
- Leasingaftalen afholdes inden for skolernes driftsrammer.

Beslutning i Økonomiudvalget den 22-02-2023

Socialdemokratiet stillede ændringsforslag: Indstillingen tiltrædes idet vi samtidig anmoder om at få belyst, hvad der sker når vi genbruger og hvorfor det er bedre at lease.

For stemte 5: Socialdemokratiet, Konservative og Venstre

Imod stemte 2: Radikale Venstre og Enhedslisten med følgende protokol: Radikale Venstre og Enhedslisten ønsker, at sagen udsættes til næste møde, så der er klarhed om aftalens bæredygtighed i forhold til klimabelastning og genanvendelse, inden en ny leasingaftale indgås.

Bilag: